
家庭数 

令和４年３月４日 

保護者の皆様 

府中市立府中第八小学校 

校 長   松下 雄太 

保護者会の開催方法について 
 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

依然として新型コロナウイルスの変異株（オミクロン株）による感染拡大が続いているこ

とから、国は東京都に対し、３月２１日までまん延防止等重点措置を延長する方向で動いて

います。それに伴い、府中市教育委員会と検討し、昨日メールでお伝えしましたように、延

長期間中に予定されていた保護者会について、以下の通り紙面開催を基本とすることといた

しました。 

本来であれば、保護者の皆様と共に、子供たちの１年間の成長を振り返る貴重な機会にし

たいと考えておりました。とても残念ですが、今回の変更につきましてどうぞご理解いだき

たいと存じます。 

 

♢日時と場所 

学年 開催方法・日時等 

 

１年 紙面開催 

２年 紙面開催 

３年 紙面開催 

４年 
３月１０日(木) 

２分の１成人式終了後～（体育館） 

５年 紙面開催 

６年 ３月１１日(金) 
卒業を祝う会終了後～（各教室） 

＊ 第４学年は、５時間目（１３時３０分）に「２分の１成人式」を体育館で行います。

授業終了後、引き続き体育館にて短時間で保護者会を行います。 

＊ 第６学年は、５時間目（１３時３０分）に「卒業を祝う会」を体育館で行います。 

その後、各教室に移動し、短時間で保護者会を行います。 

＊ 今後の新型コロナウイルス感染状況等によって、再度変更する場合がございます。 

 

♢ご来校される際は 

※感染予防のため、マスク着用、アルコール消毒などのご協力をお願いいたします。 

※事前に検温をしていただき、体調がすぐれない時は、ご来校をお控えくださいますようお

願いいたします。 

※名札と上履きをご持参ください。（外履きを入れる袋をお持ちください。） 

※自動車・オートバイでのご来校はできませんのでご了承ください。 

※自転車は、西門奥に置いてください。 


